
 

 

UCHWAŁA NR LXI/335/24 

RADY GMINY STRZYŻEWICE 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale XXXVI/206/17 Rady Gminy Strzyżewice z dnia 28 września 2017 roku w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) Tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „ w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania a także określenia szczegółowych 

warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania 

wykonywania takich usług”; 

2) po § 4 dodaje się § 4a – 4d w brzmieniu: 

§ 4a. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do 

ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 4b. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorcy realizowane są w zakresie obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, 

opiekę higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu 

kontaktów z otoczeniem.  

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone siedem dni w tygodniu, 

w wymiarze nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

3. Usługi sąsiedzkie są rozliczane miesięcznie, na podstawie karty rozliczeniowej usługi, na której osoba 

świadcząca usługę i świadczeniobiorca potwierdzają pisemnie wykonanie usług sąsiedzkich. W karcie 

rozliczeniowej wskazuje się: imię i nazwisko świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi 

sąsiedzkie oraz dni, godziny i wymiar czasowy świadczenia usług sąsiedzkich w danym miesiącu 

kalendarzowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 31 stycznia 2024 r.

Poz. 865



§ 4c. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich ustala się w wysokości 

minimalnej stawki godzinowej określonej przez Radę Ministrów. 

§ 4d. Wysokość odpłatności za godzinę usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich uzależniona jest od 

dochodu osoby samotnej lub osoby w rodzinie i ustalana jest na zasadach określonych w poniższej tabeli 

odpłatności: 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub osoby w rodzinie w odniesieniu do kryterium 

dochodowego wyrażony w procentach  

Wysokość odpłatności za godzinę usług opiekuńczych 

w formie usług sąsiedzkich dla osoby samotnej i  

osoby w rodzinie  

do 200%  nieodpłatne  

powyżej 200 % do 300%  30% minimalnej stawki godzinowej  

powyżej 300% do 400%  40% minimalnej stawki godzinowej  

powyżej 400%  100% odpłatności  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzyżewice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Strzyżewice 

 

 

Janusz Sagan 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 865


		2024-01-31T13:40:42+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




